
1

DODATEK Č. 1
K SOD/00735/2023/ORM ZE DNE 25. 9. 2023

Stavba chodníku a rekonstrukce komunikace Dukelská, Říčany

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: SOD/00735/2023/ORM
Číslo smlouvy zhotovitele:

OBJEDNATEL: Město Říčany
sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
bankovní spojení KB, a.s., pobočka Říčany
číslo účtu:
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702
Identifikátor datové schránky: skjbfwd
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických
Technický dozor investora (TDI):
tel.:
Email: info@lncon.cz
dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL: Ekostavby Brno, a.s.
Sídlem: U Svitavy 2, 618 00 Brno

Zastoupený:

Ing. Jiří Pavlíček, předseda představenstva

Ing. Libor Vajík, místopředseda představenstva
bankovní spojení KB, a.s., pobočka Brno-venkov
číslo účtu:
IČO: 46974687
DIČ: CZ46974687
Identifikátor datové schránky Tdscd9v
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Ing. Libor Vajík

tel.:
email
dále „Zhotovitel“
(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)



 

2 

Článek 1. Předmět dodatku 

1.1. Předmětem tohoto dodatku je vyčíslení víceprací a méněprací díla.  

Článek 2. Předmět plnění 
2.1. Změna předmětu plnění spočívá v navýšení předmětu plnění, a to: 

-   provedení výměna kabelového vedení mezi stožáry veřejného osvětlení, dle požadavku 
objednatele, nad rámec původního plnění, tak jak je uvedeno ve změnovém listu č. 1 a změnovém 
rozpočtu č. 2, které jsou přílohou tohoto dodatku č. 1 k SOD - vícepráce 

- rámci provedení vodovodního řadu budou realizovány 3 vodovodní přípojky a úprava jedné, které 
budou následně převedeny do vlastnictví majitelů dotčených nemovitostí, se kterými bude uzavřena 
smlouva o úhradě ceny za realizaci vodovodní přípojky tak jak je uvedeno ve změnovém listu č. 1 a 
změnovém rozpočtu č. 1, které jsou přílohou tohoto dodatku č. 1 k SOD - vícepráce 

- vzhledem k nevyhovující únosnosti zemní pláně bude provedena sanace, provedena nová skladba 
konstrukčních vrstev komunikace, kde bude doplněno KSC tak jak je uvedeno ve změnovém listu č. 1 a 
změnovém rozpočtu č. 1, které jsou přílohou tohoto dodatku č. 1 k SOD – vícepráce i méněpráce 

Článek 3. Doba provádění díla 
3.1.  Termín provádění díla se z důvodů uvedených v odst. 3. 4.  písm. c) - nepříznivé klimatické podmínky, 

prodloužil o 14 kalendářních dní. Blíže uvedeno ve stavebním deníku.    

Článek 4. Cena díla 

4.1. Cena díla uvedená v čl. 4.1. smlouvy byla stanovena takto:  

4.1.Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena v Kč  bez DPH včetně  DPH 

SO 101 Komunikace (ve výkazu výměr - 
součet SO 000 VRN Komunikace + SO 
101 Komunikace ) 

 3 964 920,88 Kč  4 797 554,26 Kč  

SO 301 Vodovodní řad (ve výkazu výměr 
- součet 00 VRN vodovod + 01 Vodovod) 

 800 726,85 Kč    968 879,49 Kč  

Celková cena díla 4 765 647,73 Kč 5 766 433,75 Kč 

K uvedené ceně je zhotovitel oprávněn připočíst částku odpovídající DPH v zákonné výši platné ke dni 
zdanitelného plnění. DPH ke dni podpisu smlouvy činí 21 %. 

4.2. Cena víceprací dle změnového listu a rozpočtu uvedených v příloze tohoto dodatku se sjednává takto:  
 

 

 

 



 

3 

ZMĚNOVÝ LIST 1 – popis  
Vícepráce bez 

DPH 
Méněpráce bez DPH Rozdíl cen celkem bez DPH 

(navýšení ceny) 

SO 101 Komunikace (ve 
výkazu výměr - součet SO 
000 VRN Komunikace + SO 
101 Komunikace ) 

524 532,92 Kč 518 853,96 Kč 

 

5 678,96Kč 

SO 301 Vodovodní řad (ve 
výkazu výměr - součet 00 
VRN vodovod + 01 Vodovod) 
– navýšení ceny za 4 přípojky 
-ve změnovém výkazu výměr 
v rámci 01 Vodovod 
(následně částku uhradí 
budoucí majitelé přípojek) 

234 230,74 Kč 0,00 Kč 

 

 

 

234 230,74 Kč 

Celkem 
758 763,66 Kč 518 853,96 Kč 

239 909,70 Kč 

Cena díla se navyšuje o 239 909,70 Kč bez DPH. 

Pro potřeby objednatele se uvádí, že částka za celkem 3 přípojky (ve výkazu výměr pod č. 1, 2 a 4) ve výši 
183 847,16 Kč bez DPH bude objednatelem přefakturována budoucím majitelům přípojek, po uzavření smluv 
s těmito subjekty. Přípojka č. 3 – její úprava byla vyvolána stavbou nového vodovodního řadu, náklady hradí 
objednatel – město Říčany. 

4.3. Z důvodů výše uvedených se článek 4.1 smlouvy o dílo mění takto:  
4.1.Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena v Kč  bez DPH včetně DPH 

SO 101 Komunikace (ve výkazu výměr-
součet SO 000 VRN Komunikace + SO 
101 Komunikace) 

 3 970 599,84 Kč  4 804 425,81 Kč  

SO 301 Vodovodní řad (ve výkazu 
výměr-součet 00 VRN vodovod + 01 
Vodovod) 

 1 034 957,59 Kč    1 252 298,68 Kč  

Celková cena díla 5 005 557,43 Kč 6 056 724,49 Kč 

K uvedené ceně je zhotovitel oprávněn připočíst částku odpovídající DPH v zákonné výši platné ke dni 
zdanitelného plnění. DPH ke dni podpisu smlouvy činí 21 %. 

4.4.  Pro odstranění pochybností se uvádí, že se na vícepráce SO 301, dle tohoto dodatku, tedy na přípojky, 
které budou následně přefakturovány budoucím majitelům, vztahuje přenesená daňová povinnost 
(stejně jako na celý SO 301 – viz odst. 5. 7.  smlouvy). 

Článek 5. Ostatní a závěrečná ustanovení 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nezměněné. 
5.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv 

vedeném Ministerstvem vnitra ČR.  
5.3. Tento dodatek je podepsán všemi smluvními stranami elektronicky.  



 

4 

5.4. Tento dodatek schválila Rada města Říčany na svém zasedání dne               2024 pod č. usnesení          . 
5.5. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho obsahem 

souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 
5.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek k SOD podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 

vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku SOD v 
registru smluv zajistí město Říčany. 

Přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy.  

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 a rozpočty 1 a 2   

 

 

V Říčanech                       V Brně  

Objednatel:  Zhotovitel:  

 

……………………………….. 

  

 

……………………………….. 

 

Ing. David Michalička  Ing. Jiří Pavlíček  

starosta města   předseda představenstva 

 

 

………………………………. 

Ing. Libor Vajík 

místopředseda představenstva 

 

 

 

 

Ing. David 
Michalička

Digitálně podepsal 
Ing. David 
Michalička 
Datum: 2024.02.06 
16:15:17 +01'00'

Ing. Jiří 
Pavlíček

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Pavlíček 
Datum: 2024.02.07 
08:48:37 +01'00'

Ing. Libor 
Vajík

Digitálně podepsal 
Ing. Libor Vajík 
Datum: 2024.02.07 
08:48:56 +01'00'






































